СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

23.09.2022 г. № 95
с. Нижний Ольшан

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ольшанского сельского поселения от 14.08.2019 г. № 186 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Ольшанского сельского поселения Острогожского муниципального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Воронежской области от 23.12.2008 № 139-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов  Ольшанского сельского поселения Острогожского муниципального района

РЕШИЛ:
1. В решение Совета народных депутатов Ольшанского сельского поселения от 14.08.2019 г. № 186 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Ольшанского сельского поселения Острогожского муниципального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» внести следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.2 пункта 2 приложения к решению изложить в новой редакции:
«2.2. Размер, должностного оклада лица, замещающего муниципальную должность, составляет 10634 рублей.».
2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2022 года.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Ольшанского сельского поселения                                  Ю.Е. Токарев

УТВЕРЖДАЮ:
Глава Ольшанского сельского поселения
Острогожского муниципального района
Воронежской области
м.п. __________________ Ю.Е.Токарев
от «23» сентября 2022 года

АКТ
Обнародования решения Совета народных депутатов Ольшанского сельского поселения Острогожского муниципального района Воронежской области от 23.09.2022 г. № 95 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ольшанского сельского поселения от 14.08.2019 г. № 186 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Ольшанского сельского поселения Острогожского муниципального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»

«23» сентября 2022 г.
с. Нижний Ольшан
Мы, нижеподписавшиеся, специальная комиссия по обнародованию муниципальных правовых актов Ольшанского сельского поселения в составе:
- председатель специальной комиссии – Токарев Ю.Е.- глава Ольшанского сельского поселения;
члены комиссии:
- Пушкарёва Е.И.- зам. председателя Совета народных депутатов Ольшанского сельского поселения;
- Жаронкина В.В.- депутат Совета народных депутатов Ольшанского сельского поселения;
- Коробкина А.А.- ведущий специалист администрации Ольшанского сельского поселения;
Руководствуясь статьёй 44 Федерального закона от 6.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», обнародовали в соответствии с Уставом Ольшанского сельского поселения решение Совета народных депутатов Ольшанского сельского поселения от 23.09.2022 г. № 95 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ольшанского сельского поселения от 14.08.2019 г. № 186 «Об оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления Ольшанского сельского поселения Острогожского муниципального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» путём размещения на информационных стендах, расположенных: здание администрации Ольшанского сельского поселения, ул. Молодежная, 11, здание МОУ Нижнеольшанская СОШ, ул.Почтовая, д.13, здание ДК с.Нижний Ольшан, ул.Почтовая, д.32, здание Шинкинского сельского клуба – хутор Шинкин, ул.Заречная, д.6, здание Верхнеольшанского фельдшерско-акушерского пункта – село Верхний Ольшан, ул.Ольшанская, д.18 с целью доведения до сведения жителей, проживающих на территории Ольшанского сельского поселения.
В чем и составлен настоящий акт.
Председатель комиссии                                                 Ю.Е. Токарев
Зам председатель Совета                                               Пушкарёва Е.И.
народных депутатов
Члены комиссии                                                             Жаронкина В.В.
                                                                                          Коробкина А.А.
[bookmark: _GoBack]